SMesquíta
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO RADAR

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°^S/2021

EMENTA:

CONCEDE A MEDALHA
MONTES PAIXÃO DO MUNICÍPIO
DE MESQUITA AO SENHOR: SILVIO
CESAR DOS SANTOS DINIZ.

JOSÉ

Autor: Vereador Marcelo Radar

Art 1° - Fica concedida a Medalha José Montes Pai
de Mesquita ao SENHOR: , ixão do Município

SILVIO CESAR DOS SANTOS DINIZ.

Art. 2o Este decreto legislativo
publicação. entra em vigor na data de sua

Marcelo Samuel Barbosa da Silva
VEREADOR MARCELO RADAR

Plenário Vereador Flávio Nakan, 05 de Outubro de 2021.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n'260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

M;

[Mesquitaa’

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO RADAR

JUSTIFICATIVA:

Silvio César dos Santos Diniz, filho de Silvio Sampaio Diniz Júnior e Zilda

dos Santos Diniz, nascido no dia 24/04/1969, no município de Nova

Iguaçu, hoje reside em Mesquita. Casado, tem 3 filhos, se formou

Ensino médio Instituto de Educação Santo Antônio (IESA) Nova Iguaçu em

1985, se formou em Ciências Biológicas

no

na Antiga Universidade Gama
Filho em 1995, e em Entomologia Médica pela ENSP-Fiocruz

Silvio é Funcionário do Ministério da
em 1998.

Saúde desde 1988, já foi
Subsecretário de Saúde de Nova Iguaçu, Superintendente de laboratórios
de Nova Iguaçu, Superintendente de Vigilância Ambiental de Nova Ig

Diretor de Vigilância Epidemiológica de Nova Iguaçu e Biólogo da

"Vector Control"

uaçu,

empresa

para o
desenvolvimento do nosso estado, e melhoria diária da qualidade de vida

e da saude do cidadão de Mesquita, assim conquistando respeito e

admiração entre seus pares.

em Saúde pública. Sempre colaborando

Marcelo Samuel Barbosa da Silva
VEREADOR MARCELO RADAR

Plenário Vereador Flávio Nakan, 05 de Outubro de 2021.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260. Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

m
®bmaraMuíiidSde
iHesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO RADAR
rftMA

•i

protocolo

QIÜJQ329- I

í|

Mesquita, OS de Outubro de 2021.m.

Pff.omRIMENTO:

Senhores (as) Vereadores (as),

Apresento a Vossas Excelências, nos termos dos Artigos 236 e 237 do

Regimento Interno, a solicitação da honraria medalha Jose Montes Paixao
de minha autoria e subscrito pelos vereadores, abaixo, dirigido ao SR.

Silvio César dos Santos Diniz.

Câmara Municipal de Mesquita 26553.080

X

fKfíâfflara Municipal de
fffMesquíta

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO RADAR

L-*
MARCELO RADAR

Vereador

:ie
ERT O EMIDIO
Vereador

BRUNO LUCENA
Vereador

DIOGO TALENTO
Vereador

Plenário Vereador Flávio Nakan, 05 de Outubro de 2021.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecdri, n'260. Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174